
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН  
САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ  
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК  

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУЙРУК
ПРИКАЗ

№ жыл

«О создании рабочей группы 
по разработке каталога компетенции 
врача детского невролога 
и учебной программы
в клинической ординатуре по специальности 
Детская неврология»

В целях реализации Стратегии развития последипломного и непре­
рывного медицинского образования Кыргызской Республики на 2014- 
2020гг., а также повышения качества подготовки врача детского невролога 
на последипломном уровне, приказываю:

1. Создать рабочую группу по разработке каталога компетенции врача 
детского невролога и учебной программы в клинической ординатуре 
по специальности «Детская неврология» (приложение 1).

2. Рабочей группе разработать и представить каталог компетенций, 
учебный план и учебную программу в клинической ординатуре по 
специальности «Детская неврология» к 20 декабря 2017г.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на декана 
ФПМО Салибаева О.А.

Проректор

по научной и лечебной работе А.А.Сопуев.



Буйрукту даярдаган/ 
Приказ подготовлен:

ОМУБнын дипломдон кийинки
билим беруу секторунун башчысы
Зав. учебно-методическим сектором ,
последипломного медицинского образования д  Кульжанова

Макулдашуу барагы 
Лист согласования

К.Стамбекова
ОУБнын жетекчиси 
Начальник У МО

ДМБФнин деканы 
Декан ФПМО irt О. Салибаев



Приложение 1 
к приказу № 

о т « » 20 г.

Состав рабочей группы
по разработке каталога компетенций врача детского невролога 

и учебной программы в клинической ординатуре 
по специальности «Детская неврология»

Сопуев А.А. Проректор по научной и лечебной работе
Стамбекова К.Н. -Нач. управления учебно- методической 

отдела
Салибаев О.А. -Декан ФПМО

Кульжанова А.А. -зав.учебно-методическим сектором 
ПДМО

Алымбаев Э.Ш. -зав.кафедрой факультетской педиатрии
Шишкина В.Г. - координатор по педиатрии ФПМО, до­

цент кафедры факультетской педиатрии
Ахмедова Х.Р. - доцент кафедры факультетской педиат­

рии
Афанасенко Г.В. - ассистент кафедры факультетской педи­

атрии
Жихарева В.В. - ассистент кафедры факультетской педи­

атрии


